
UCHWAŁA NR VIII/63/19
RADY GMINY W KSIĄŻKACH

z dnia 18 lipca 2019 r.

w sprawie dowozu uczniów do przedszkola i szkoły podstawowej, wobec których Gmina Książki nie ma 
obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz.506)  art. 32 ust 7 i art. 39 ust 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 
poz. 996, poz. 1000, poz.1290, poz. 1669, poz. 2245 i 2019 r. poz. 534,730 i 761) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola wszystkim 
dzieciom pięcioletnim realizującym prawo do wychowania przedszkolnego oraz dzieciom sześcioletnim 
realizującym obowiązek przygotowania przedszkolnego, których droga z domu do przedszkola nie przekracza 
3 km.

§ 2. Zapewnia się prawo do bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły podstawowej 
wszystkim uczniom, których droga z domu do szkoły nie przekracza odpowiednio:

a) 3 km- w przypadku uczniów klas I-IV

b) 4 km- w przypadku uczniów klas V-VIII.

§ 3. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Książki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski

Id: 2C7D9E7E-8C31-4E83-92F0-404E0C3C0105. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr VIII/63/19 Rady Gminy w Książkach

z dnia 18 lipca 2019 r.

Zgodnie z art. 32 ustawy Prawo oświatowe droga dziecka pięcioletniego korzystającego z prawa do
wychowania przedszkolnego oraz droga dziecka sześcioletniego spełniającego obowiązek przedszkolny do
przedszkola nie powinna przekraczać 3 km. Jeżeli droga ta przekracza tę odległość obowiązkiem gminy jest
zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu
dziecka i opiekuna środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowóz zapewniają rodzice. Jeżeli droga dziecka
nie przekracza 3 km gmina nie ma obowiązku organizacji transportu. Jednakże możliwość taką daje
art. 32 ust 7 ww. ustawy zgodnie z którym gmina może zorganizować dzieciom bezpłatny transport i opiekę
w czasie przewozu do przedszkola również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku.

Zgodnie z art. 39 ustawy Prawo oświatowe, droga dziecka z domu do szkoły podstawowej nie może
przekraczać 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV oraz 4 km w przypadku uczniów klas V-VIII. Jeżeli
odległości te są przekroczone, obowiązkiem gminy jest zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki
w czasie przewozu dziecka albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej jeżeli
dowożenie zapewniają rodzice, a do ukończenia 7 lat- także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka
środkami komunikacji publicznej. Art. 39 ust 3 pkt 2 ww. ustawy daje możliwość zorganizowania przez
gminę bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu również w przypadkach kiedy odległości te nie są
przekroczone.

Proponowana uchwała daje wszystkim dzieciom prawo do korzystania z dowozów szkolnych, również
tym które nie spełniają kryterium odległości ustalonego w ustawie. Biorąc pod uwagę względy
bezpieczeństwa oraz troskę o zapewnienie bezpiecznej drogi dziecka z domu do przedszkola czy szkoły i z
powrotem podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Macikowski 

Id: 2C7D9E7E-8C31-4E83-92F0-404E0C3C0105. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2039704793

Imię: Marek Robert
Nazwisko: Macikowski
Instytucja: Rada Gminy w Książkach
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  18 lipca 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 2C7D9E7E-8C31-4E83-92F0-404E0C3C0105. Podpisany Strona 2


		2019-07-17T22:00:00+0000
	87-222 Książki Kujawsko-pomorskie Polska
	Marek Robert Macikowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




